平素は日本バイオマス製品推進協議会の活動に格段のご指導ご支援を賜り誠にありがとうござ

います。

本年度の総会、講演会、交流会を下記のとおり開催いたしますので、是非ご出席くださいます

ようお願い申し上げます。

 なお、製品協議会の会員で総会を欠席される方は、別添の書面議決回答書または委任状を必ず

提出いだきますようお願い申し上げます。

名 称：日本バイオマス製品推進協議会 2023年度総会、講演会・交流会

日 時：2023年 8月 2日（水）13時 30分～18時 30分

場 所：馬事畜産会館 2階 大会議室（東京都中央区新川 2-6-16）
オンラインによる傍聴（Zoomシステム）併用

参加費：講演会と交流会は誰でも参加できます。（総会は会員のみ）

〔協議会会員〕無料

    〔一般   〕1,000円／人

（参加費内訳：会場代・資料代・オンライン運営代）

開催概要（スケジュール）

（１）2023年度総会（協議会会員のみ）13:30～14:30

  １）開会

  ２）会長挨拶

  ３）来賓挨拶 農林水産省、経済産業省、環境省（予定）

  ４）議長選任

  ５）議事

    ① 2022年度活動報告及び会計報告について

    ② 2023年度活動計画及び予算について

  ③ 役員の選任について

  ６）閉会

（２）講演会（一般も参加可能）14:45～16:30

① 14:45～15:45（予定）

「プラスチックに係る CLOMAの挑戦」

クリーン・オーシャン・マテリアル・アライアンス（CLOMA）

技術統括 柳田 康一 様

② 15:45～16:30（予定）

「イオン液体法によるセルロース不織布製造」（仮題）

フタムラ化学株式会社 大垣工場 セルロース生産統括 ILF G

         グループリーダー 熊田 賢太郎 様

（３）16:45～18:30 交流会（一般も参加可能）

講師を交えての交流会を開催します。当協議会はバイオマス製品に関わる川上から川下まで

の異業種の集まりですので、名刺・情報交換に最適です。

冷たいビールを片手にゆっくりとご懇談ください。

※参加希望の方は次の「参加申込書」をご提出ください。

※申込締切り  7月 31日（月）

日本バイオマス製品推進協議会

2023年度総会と講演会・交流会開催のお知らせ

【申込先】日本バイオマス製品推進協議会 事務局（担当：菅原、遠藤、森田）宛  ver 3.0

（一般社団法人日本有機資源協会内，電話：03-3297-5618）

FAX：03-3297-5619 / E-mail：jsbi@jora.jp

日本バイオマス製品推進協議会 2023 年度総会と講演会・交流会

出席・オンライン傍聴希望 連絡書

開催日時：2023年 8月 2日（水）13:30～18:30

開催場所：馬事畜産会館 2階 大会議室（東京都中央区新川 2-6-16）

オンラインによる傍聴（Zoomシステム）併用

１．総会を欠席される製品協議会の会員の方は、別添の委任状を必ず提出願います。

２．総会は会員だけですが、講演会と交流会には一般の方も参加できます。なお、申込者多数

の場合は『日本バイオマス製品推進協議会』の会員を優先させていただきます。

３．『参加費』は当日、受付にご持参下さい。（できるだけお釣りが要らないようにお願いします。）

４．申込締切：7月 31日（月）

区

分

団体・法人

会員
 個人会員  特別会員  一般

会員名称

連

絡

先

住所

〒

電話番号  FAX番号

E-mail

出席者お名前

ふ り が な

 部 署 役 職 総会
講演会

交流会

オン

ライン

※「区分」及び「出席・傍聴希望」欄には、該当箇所に「○」を記入願います。
※ 出席者に関する連絡先が異なる場合、お名前欄が不足する場合は別紙にてお申込み願います。
※ ご記入いただいた個人情報は、本総会の受付事務及び各種情報提供等、当協議会の活動にのみ

使用いたします。

mailto:jsbi@jora.jp

日本バイオマス製品推進協議会 2023年度総会 書面議決回答書・委任状

開催日時：2023年 8月 2日（水）13時 30分～14時 30分

開催場所：馬事畜産会館 2階 大会議室（東京都中央区新川 2-6-16）

送付先（FAX or E-mail） Fax：03-3297-5619 / jsbi@jora.jp

連絡先（事務局）     Tel：03-3297-5618

１．書面議決 または ２．委任状 を選択いただき回答願います。

１.書面議決

第１号議案から第５号議案について、それぞれ賛成、反対のいずれかに○を付け

てください。また、ご意見等ございましたら記載願います。

第１号議案（2022年度活動報告）     賛成    反対

第２号議案（2022年度会計報告）     賛成    反対

第３号議案（2023年度活動計画）     賛成    反対

第４号議案（2023年度予算）       賛成    反対

第５号議案（役員の選任）      賛成    反対

２．委任状

私は、2023年 8月 2日(水)に開催される日本バイオマス製品推進協議会 2023年

度総会における審議事項について、議長を代理人と定め、表決を行使する権限を委

任いたします。

2023年   月   日

３.会員名の署名または記名をお願いいたします。

法人会員の場合は、回答ご担当者氏名も記載願います。

 住 所：

 会員名：

 氏 名：

以上

＜ご意見等＞